پیدایش سازمان ملل متحد که پس از جنگ جهانی دوم به عنوان بالاترین نهاد مدنی آن روز، تعامات ملت ها را به سمت روابطی دیپلمات سوق داد، بهانه ای برای راضی و ساکت نگه داشتن کشورهای ضعیف تری بود که اکنون مدعی استقلال سیاسی بودند. باید بگوییم که اعلامیه ی جهانی حقوق بشر این سازمان نقطه عطفی در تاریخ ملل بوده است. این اعلامیه را که کمیسیون حقوق بشر شورای اقتصادی و اجتماعی سازمان ملل تهیه کرده بود، ۱۹ آذر ۱۳۲۷ مجمع عمومی به در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ تصویب رساند.

شش سال بعد، یعنی از سال ۱۹۵۴، مجمع عمومی بر روی پیش نویس دو قرار و یا میثاق مشغول کار و درگیری حقوق سیاسی و مدنی شد. این حقوق اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی شامل دو میثاق به منزله ی دو سازوکار مهم برای اعلامیه ی جهانی حقوق بشر بودند که در نهایت در ۱۶ دسامبر ۱۹۶۶ میادی از تصویب مجمع عمومی گذشتند (مهرپور، ۱۳۹۰: ۴۳). هر دو میثاق جنبه ی توصیه ای داشتند، ولی به دلیل شرایط آن روز و توجه ملت ها به حقوق و قراردادهای عدالت ساز، در عرف حقوقی دولت ها جایگزین شدند.

این تلاش ها در ۷ نوامبر ۱۹۶۷ منجر به تهیه ی اعلامیه ی پیشنهادی راجع به مسائل زنان با عنوان شد. پیشنهادی مزبور پس از رفع تبعیض علیه زنان به تصویب نهایی در آمد و در ردیف معاهدات اشکال تبعیض علیه زنان حقوقی بین المللی با تضمینات لازم قرار گرفت. زمان تصویب معاهده ی فوق، ۱۸ دسامبر ۱۹۷۹ آذر ماه ۱۳۵۸ و زمان لازم الاجرا شدن آن به دلیل الحاق ۱۲ حد نصاب لازم از کشورها به آن ۳ سپتامبر ۱۹۸۱ شهریور ۱۳۶۰ بود. از آن پس، با رویکرد مستمر این سازمان به مسئله ی زنان مواجه هستیم، به گونه ای که این سازمان سال های ۱۹۷۶ تا ۱۹۸۵ را دهه ی زن نام نهاد؛ عاوه بر آن که این سازمان طی ۲۷ سال گذشته پنج کنفرانس جهانی مخصوص زنان برگزار نمود که در هر کدام از آن ها چگونگی پیشرفت یا رکود کشورها در مسائل زنان گزارش و بررسی شده است.